星原物联 SBOX-L 系列
网关介绍手册
轻量型低成本 | 单网口单串口 | 支持 4G+WiFi5
济南星原物联科技有限公司
版权所有 侵权必究
All Rights Reserved
——更新于 20250210
目录

写入指定 Excel 报表模板。用户可根据自身需求，自定义模板。
（13）更多功能：SIM 卡流量管理、支持 4G 和 WiFi 联网方式、端口转发等功能。
1.2 型号说明
L 系列网关硬件区别仅在于串口配置不同，分别为 485 串口、232 串口两种配置。
L系列网关软件版本分为 B基础版、A进阶版、P专业版、U 旗舰版，四种版本区别
在于支持的数据采集协议、转发协议不同（详见第二章 2.1、2.1 章节）。
*选型建议：根据网关所要连接的工业设备选择对应的串口和软件版本。
图：星原物联网关 L系列
- 5 -
无线网络配置 网口配置 串口配置 型号 软件版本说明
4G+WiFi5
1 路百兆网口
（LAN 口）
一路
RS485
SBOX-L5S8B
SBOX-L5S8A
SBOX-L5S8P
SBOX-L5S8U
B=基础版
A=进阶版
P=专业版
U=旗舰版一路
RS232
SBOX-L5S3B
SBOX-L5S3A
SBOX-L5S3P
SBOX-L5S3U
*注：4个软件版本区别，详见第二章 2.1 采集协议、2.2 转发协议章节
1.3 接口说明
星原物联 L系列网关主打小巧轻量，适合接口需求简单的客户使用。L系列网关配
备 1 路串口（RS485/RS232 可选）、1 个网口（LAN 口），同时支持 4G 和 WiFi 无线联
网方式，能够适应多种应用场景。
图：星原物联网关 L系列接口说明
- 6 -
1.4 详细参数
硬件参数
CPU 双核 1GHz ARM Cortex-A7
存储器 256MB Flash+128MB DDR3
看门狗 硬件+软件看门狗
RTC 内置 RTC
USB 端口 无
串行通讯端口 一路串口：RS485/RS232 可选
SD 卡 不支持
无线网络 4G 全网通、双频 WiFi5（2.4G + 5G）
以太网 1路 10M/100M 自适应端口（1个 WAN 口）
GPS 不支持
电气规格
额定电压 DC 24V,可工作范围 DC 9V～36V
额定功率 <5W
电源保护 具备雷击浪涌保护
允许失电 <3mS
CE 静电接触 4KV，空气放电 8KV
环境要求
工作温度 -20～70°C
存储温度 -30～85°C
防紫外线 禁止在强紫外线环境下工作
环境湿度 10～90%RH（无冷凝）
软件功能
远程透传 支持 VPN 网络透传、串口透传
数据采集 支持，区分软件版本
边缘计算 支持条件采集、公式计算、脚本编写
数据转发
MQTT、HTTP、TCP、Modbus、OPC UA、数据库、Profinet 等，
区分软件版本
- 7 -
数据监控 支持
数据下发 支持
其他参数
机械结构 DIN 导轨卡扣固定
整机尺寸 长 84×宽 33×高 90（mm）
整机重量 约 310g
- 8 -